5
2

Законодательная Дума Хабаровского края

Постоянный комитет по социальной защите населения и здравоохранению
РЕШЕНИЕ

06.06.2019

№
457

г. Хабаровск

О проектах федеральных законов
Рассмотрев поступившие в постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по социальной защите населения и здравоохранению проекты федеральных законов (информация в приложении к настоящему решению), постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по социальной защите населения и здравоохранению

РЕШИЛ:
ограничиться обсуждением указанных в приложении к настоящему решению проектов федеральных законов на заседании постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по социальной защите населения и здравоохранению.
Председатель постоянного комитета

   И.П. Штепа

Приложение к решению постоянного
комитета Законодательной Думы
Хабаровского края по социальной защите населения и здравоохранению

от 06.06.2019 № 457
ИНФОРМАЦИЯ

о проектах федеральных законов, поступивших в постоянный комитет Законодательной Думы

Хабаровского края по социальной защите населения и здравоохранению

	№

пп
	Регистраци-

онный входящий номер

документа и дата регистрации

	Номер, наименование

проекта федерального закона
	Субъект права

законодательной инициативы
	Заключение Правительства Российской

Федерации
	Срок подачи поправок,

отзывов,

предложений

и замечаний
	Ф.И.О. депутата – члена комитета, ответственного за рассмотрение проекта федерального закона

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Проекты федеральных законов, рассмотренные Советом Государственной Думы
Федерального Собрания Российской Федерации

	1.1.
	3148-5.1.5

17.05.2019
	О проекте федерального закона № 691690-7
«О внесении изменений
в ч. 2 ст. 262 Трудового кодекса Российской Федерации в части установления гарантий женщинам, работающим в сельской местности»
	депутаты Государственной Думы

В.В. Володин,
А.К. Исаев,
С.И. Неверов,
М.В. Тарасенко,
С.В. Бессараб
	не требуется
	17.06.2019
	Штепа И.П.

	1.2.
	3149-5.1.5

17.05.2019
	№ 695456-7 «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в связи с изменением структуры федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих полномочия в сфере образования и науки»
	Правительство Российской
Федерации
	не требуется
	15.06.2019
	Штепа И.П.

	1.3.
	3325-5.1.5
23.05.2019
	№ 682012-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной социальной помощи» (в части порядка информирования граждан о мерах социальной защиты (поддержки), социальных услугах и иных социальных гарантиях)
	депутаты Государственной Думы

И.А. Яровая,
И.Х. Зиннуров,
И.В. Станкевич,
А.В. Чернышев,
И.М. Гусева
и др.
	не требуется
	18.06.2019
	Штепа И.П.

	1.4.
	3359-5.1.5
24.05.2019
	№ 681185-7 «О внесении изменений в Федеральный закон от 24 июля 1998 года
№ 125-ФЗ «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний» (о введении порядка досудебного урегулирования споров между фондом социального страхования (страховщиком) и страхователями)
	член Совета Федерации

В.С. Тимченко, депутаты Государственной Думы С.В. Чижов,
Б.Д. Менделевич,
А.Б. Клыканов,
В.И. Катенев,

В.В. Иванов
и др.
	не требуется
	05.07.2019
	Штепа И.П.

	1.5.
	3485-5.1.5

30.05.2019
	№ 692503-7 «О внесении изменения в статью 10 Федерального закона
«О ветеранах» (в части уточнения расходных обязательств субъектов Российской Федерации)»
	депутаты Государственной Думы С.А. Вострецов,
Ю.Г. Волков,

С.В. Чижов
	не требуется
	27.06.2019
	Штепа И.П.

	1.6.
	3560-5.1.5

03.06.2019
	№ 718736-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях прав ребенка
в Российской Федерации» и признании утратившим силу абзаца восьмого пункта 3 статьи 3 Федерального закона «О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации
в части совершенствования государственного регулирования организации отдыха и оздоровления детей»
	Правительство Российской Федерации
	не требуется
	28.06.2019
	Штепа И.П.

	1.7.
	3565-5.1.5
03.06.2019
	№ 710629-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» в части создания дополнительных гарантий безопасности в сфере организации отдыха и оздоровления детей»
	депутаты Государственной Думы И.А. Яровая,
Н.В. Панков,
С.В. Чижов,
В.М. Миронова,
Л.Н. Тутова
и др.,

члены Совета Федерации

Г.Н. Карелова,

Т.А. Кусайко
	не требуется
	28.06.2019
	Штепа И.П.

	1.8.
	3566-5.1.5
03.06.2019
	№ 691078-7 «О внесении изменений в Федеральный закон
«Об иммунопрофилактике инфекционных болезней»
(о ежегодном докладе Правительства Российской Федерации о реализации национального календаря профилактических прививок)
	депутаты Государственной Думы Д.А. Морозов,
А.З. Фаррахов,
Л.А. Огуль,
Н.В. Говорин,
С.В. Лижов

и др.,
член Совета Федерации
Т.А. Кусайко
	не требуется
	20.06.2019
	Штепа И.П.

	2. Проекты федеральных законов, принятые Государственной Думой
Федерального Собрания Российской Федерации в первом чтении

	2.1.
	3413-5.1.4
27.05.2019
	№ 672181-7 «О внесении изменений в статьи 1 и 44 Федерального закона
«О наркотических средствах и психотропных веществах»
	Правительство Российской
Федерации
	не требуется
	22.06.2019
	Штепа И.П.

	2.2.
	3414-5.1.4

27.05.2019
	№ 677255-7 «О внесении изменения в часть третью статьи 136 Трудового кодекса Российской Федерации»
	Правительство Российской
Федерации
	не требуется
	21.06.2019
	Штепа И.П.

	2.3.
	3524-5.1.4

31.05.2019
	№ 661684-7 «О внесении изменении в Федеральный закон «Об обращении лекарственных средств»
в части регулирования обращения лекарственных средств для ветеринарного применения»
	Правительство Российской
Федерации
	не требуется
	27.06.2019
	Штепа И.П.

	2.4.
	3527-5.1.4

31.05.2019
	№ 657588-7 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части уточнения информации, содержащейся в государственном банке данных о детях, оставшихся без попечения родителей, и признании утратившим силу подпункта «б» пункта 3 статьи 15 Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона
«Об информации, информационных технологиях и о защите информации»
	Правительство Российской
Федерации
	не требуется
	27.06.2019
	Штепа И.П.

	2.5.
	3539-5.1.4
03.06.2019
	№ 573725-7 «Об общих принципах организации деятельности уполномоченных по правам человека в субъектах Российской Федерации»
	члены Совета Федерации
А.А. Клишас,

Е.В. Афанасьева,

Л.Н. Бокова,

Э.В. Исаков,

В.В. Полетаев

и др.
	не требуется
	28.06.2019
	Штепа И.П.

Председатель постоянного комитета

 И.П. Штепа

M:\Итоговые документы Думы\6 созыв\Решения комитетов\Комитет по социальной защите населения и здравоохранению\resh_p_457-6_pravo01.doc/org_pravo01/06.06.2019 11:17:00
M:\Итоговые документы Думы\6 созыв\Решения комитетов\Комитет по социальной защите населения и здравоохранению\resh_p_457-6_pravo01.doc/org_pravo01/06.06.2019 11:17:00